
04

06

08

10

12

14

16

18

20

22

24

25

OBSAH
FINANČNÍ TRHY: 16. prosinec 2019 -  10. leden 2020
Technologická rally
Díky první fázi obchodní dohody USA a Číny pokračovaly akciové trhy 
v růstu, jehož tahounem se stal IT sektor. Bonitní dluhopisy byly stabilní, 
při konfliktu USA a Íránu však prudce zdražilo zlato.

KOMENTÁŘE: Finanční trhy
Silný rok 2019 pro většinu aktiv
Zatímco rok 2018 byl pro řadu aktiv, zejména vlivem dění v posledních 
měsících roku poměrně komplikovaný, rok 2019 byl zcela opačný.

TÉMA: Ekonomický a investiční výhled 2020
Rok 2020 bez extrémů
Letos očekáváme pokračování sníženého loňského tempa globálního 
ekonomického růstu. Na globální akcie i dluhopisy investičního stupně 
máme víceméně neutrální výhled.

ROZHOVOR: Jaromír Sladkovský, Raiffeisen IS
Loňský rok byl nejlepší od založení
Raiffeisen investiční společnost zažila loni z obchodního pohledu nejlepší 
rok od svého založení a vydala několik nových fondů.

FOKUS: Akcie -  nemovitosti
Defenzivní realitní akcie
Nemovitostní sektor během posledních 5 let poněkud zaostal za celým 
akciovým trhem, třebaže byl občas nadvýkonný.

GRAFY: Dividendový výnos daných akciových trhů
Zajímavé dividendové výnosy
Ačkoliv jsme uvedli, že růst akciových trhů bude zřejmě, řekněme v nějakém 
hlavním scénáři, spíše pozvolný, neznamená to, že by akcie neměly co nabídnout.

EXPERT: Inflace 
Každý má svou inflaci
Vývoj inflace v ČR se v jednotlivých kategoriích spotřeby a tím i u typických 
skupin domácností dost liší. Podívejme se blíže na to, koho inflace během 
posledních 15 let zatížila více a koho méně.

PORTRÉT FONDU: Fidelity International
Fidelity Funds -  Global Income Fund
Globální dluhopisový fond s širokou regionální i sektorovou diverzifikací 
portfolia a dominancí korporátních emisí různé kreditní kvality.

EKONOMIKA: Nemovitosti
Nemovitostní bublina
Nemovitosti jsou čím dál diskutovanějším tématem jak ve světě, tak u nás. 
Podle některých dosáhly ceny svého maxima, podle jiných dále porostou.

ETF: Fakta o ETF
Pár zajímavostí ze světa ETF
O ETF toho bylo a bude napsáno mnoho. Víte třeba, s jakým rozpětím mezi 
nákupní a prodejní cenou se některá ETF obchodují nebo jakou mají 
průměrnou obrátkovost?

RIZIKOVÉ UPOZORNĚNÍ A VYSVĚTLENÍ UKAZATELŮ

SPOTŘEBITEL: Úrokové sazby 
Záporné úrokové sazby a výnosy
Záporné úrokové sazby jsou v Evropě a Japonsku již zaběhnutým pořádkem. 
Přesto ale nemusí být každému jasné, o co jde a jak vše funguje.


